
 

Estado do Maranhão 
Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006. 

ANO VI Nº 027 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2018 PAG - 00 

 

SUMÁRIO 

Aviso de Licitação Deserta....................................................01 

Aviso de Licitação Fracassada..............................................01 

Resultado de Julgamento.......................................................01 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018. 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal 

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação – 

CPL, torna público para conhecimento dos interessados, confor-

me consta em Ata, que o PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2018, 

tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual con-

tratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais 

de jazida (lateríticos – Piçarra e argila/barro) de interesse desta 

Administração Pública Municipal, marcado para às 14:00hs do 

dia 12/01/2018, não houve comparecimento de licitante(s), sendo 

a sessão considerada como DESERTA, pela ausência de interes-

sados. Pedreiras – MA, 15 de janeiro de 2018. Helton Fernando 

Figueredo Morin Melo - Presidente da CPL. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017. 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal 

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público aos interessados que, que a licitação realizada no 

dia 21/11/2017, às 09:00h (nove horas), na modalidade Pregão 

Presencial nº 048/2017, que tem por objeto REGISTRO DE 

PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

o fornecimento de equipamentos e materiais hospitalares (cirúr-

gicos), de interesse desta Administração Pública Municipal, foi 

considerada FRACASSADA, em razão da desclassificação de 

todas as propostas de preços apresentadas pelas licitantes presen-

tes no certame. Pedreiras (MA), 28 de novembro de 2017. Helton 

Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da CPL - Port. n° 

377/2017-GPM. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018. 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal 

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público aos interessados que, que a licitação realizada no 

dia 11/01/2018, às 14:00h (quatorze horas), na modalidade Pre-

gão Presencial nº 004/2018, que tem por objeto o REGISTRO 

DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 

para o fornecimento de oxigênio medicinal, para atender as ne-

cessidades da Secretaria Municipal de Saúde, foi considerada 

FRACASSADA, em razão da inabilitação de todas as licitantes 

presentes no certame. Pedreiras (MA), 17 de janeiro de 2018. 

Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da CPL - 

Port. n° 377/2017-GPM. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017 

 

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL torna público o resultado da lici-

tação em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PRE-

ÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) Para for-

necimento de gêneros alimentícios diversos para composição da 

alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação deste Município, cujo objeto foi adjudi-

cado as empresas: AGOSTINHO COSTA PEREIRA-EPP, inscri-

ta no CNPJ sob o nº 12.050.270/0001-96, no Valor Total de R$ 

1.569.652,02 (Um milhão quinhentos e sessenta e nove mil seis-

centos e cinquenta e dois reais e dois centavos) e ARLIUDE 

FERNANDES LIMA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.674.238/0001-89, no Valor Total de R$ 114.803,00 (Cento e 

quatorze mil oitocentos e três reais). O Pregoeiro informa ainda, 

que os autos do Processo encontra-se com vista franqueada ao 

interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 

horário de expediente da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA. 

Pedreiras/MA, 19 de janeiro de 2018.HELTON FERNANDO 

FIGUEREDO MORIN MELO 

Pregoeiro Substituto - Portaria: 385/2017 - GPM 

 

PEDREIRAS-MA, 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 


